



Wermdö Golf & Country Club

Årsredovisning 2016

Verksamhetsplan 2017

Årsmöte 2017

**Torsdagen den 27 april 2017, kl. 18.30
Wermdö Golf & Country Club – Restaurang Le Golf**

Kallelse till årsmöte: se sid 3

Innehållsförteckning	Sid
Kallelse och Föredragningslista	3
Förvaltningsberättelse 2016	4 - 7
Resultat- och balansräkningar	8 - 12
Finansieringsanalys och Investeringar	13
Noter	14 - 21
Revisionsberättelse	22
Befattningshavare och personal	23 – 24
Verksamhetsplan och Budget 2017	25 – 30
Avgifter och Budget 2017	31
Motion	32
Valberedningens förslag	33

Kallelse till årsmöte

Klubbens medlemmar kallas härmed till årsmöte
torsdagen den 27 april 2017, kl. 18.30

på

Wermdö Golf & Country Club – Restaurang Le Golf

Styrelsen för Wermdö Golf & Country Club

Föredragningslista

1. Årsmötets öppnande
2. Fastställande av röstlängd
3. Val av ordförande och sekreterare för mötet
4. Fråga om mötet har behörigen utlysts
5. Fastställande av föredragningslista
6. Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, vilka jämte ordföranden skall justera årsmötesprotokollet
7. Information - aktuella frågor
8. Styrelsens förvaltningsberättelse och resultat- och balansräkning för 2016
9. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under 2016
10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser
11. Verksamhetsplan och budget 2017 samt fastställande av avgifter
12. Val av klubbordförande
13. Val av övriga ledamöter i styrelsen
14. Val av revisorer och revisorssuppleanter
15. Val av ledamöter i valberedningen
16. Styrelsens proposition
17. Övriga frågor
18. Mötets avslutande

Förvaltningsberättelse 2016

Verksamhetsöversikt

År 2016 var klubbens 50:e verksamhetsår och det blev ännu ett bra år. Golfbanan öppnade med spel mot ordinarie greener efter städdagen den 23 april. Nivån på medlemsspelet var fortsatt högt. Greenfeespelet ökade något mot föregående år trots en relativt låg aktivitet under vår och försommar men steg sedan under september och oktober. Samarbeten med företagspartners var på ungefär samma höga nivå som tidigare år.

50-årsfirandet präglade året och inleddes med en golftävling och festmiddag den 4 juni, på dagen 50 år efter att HKH Prins Bertil slog invigningsslaget på nybildade Wermdö Golf & Country Club.

Flera medlemmar som varit med sedan starten var närvarade under både golf och den efterföljande banketten. Menyerna som serverades var i princip samma som 1966. Festligheterna fortsatte med styrelse- och kommittégolf i mitten av juli där slutspel om Rolf och Britta Deinoffs hederspris skedde.

Tävlingen vanns av Hans König som fick behålla den vackra silverpokalen. Den 24-30 juli var det sedan jubileumsvecka. Golf- och festveckan inleddes med Släktfejden, Veterandagen, Bridgегolfen och Juniorgolf de tre första dagarna. Onsdagsdiscot omfattade golf och "Studio54". Det traditionella Wermdö-Fågelbro slaget spelades på torsdagen och följdes av en Countrydag på fredagen med många aktiviteter. Den sedvanliga S:t Olofs lördagen var den stora Jubileumsdagen med golftävling och en bankett för ca 220 personer. Mats Jansson, som vid årsmötet i april hade utsetts till hedersmedlem i klubben, avtackades efter 37 år som Head Pro. Klubbens första pro Richard Wooller deltog liksom en ledamot från den första styrelsen Margareta Arthur. Jubileumsaktiviteterna avslutades med Kräftgolfen i mitten av augusti. En Jubileumsbok på drygt 100 sidor om de 50 första åren på Wermdö Golf & Country Club sammanställdes och delades ut till medlemmarna.

Det ekonomiska resultatet blev 185 tkr högre än budget främst genom högre intäkter och en kostnadsnivå under god kontroll.

Verksamheten genererade ett gott kassaflöde vilket medförde att utnyttjandet av klubbens bankkredit minskade med 1 361 tkr till 6 588 tkr. Klubbens banklån har därmed genom bra intäkter och en god ekonomisk kontroll kunnat minskas med ca 15 mkr, eller ca 1,5 mkr per år, sedan de stora investeringsåren 2004-2007.

Under året tog klubben in 45 nya andelsmedlemmar och totalt 31 personer valde att hyra en spelrätt ett år, varav 14 personer i åldern 22-35 år.

På årsmötet 2015 togs beslut om förändrade regler för inlösen av andelsbevis i syfte att minska risken för klubben. Detta medverkade till att klubben vid årsskiftet 2016/2017 hade endast 2 inlösta andelar i lager. Därutöver fanns 15 st andelar som medlemmar lämnat in för försäljning och som inte omfattas av inlösenrätt. De senaste tre åren har klubben tagit in 110 nya andelsmedlemmar. I syfte att behålla och rekrytera yngre seniorer (27 - 35 år) som medlemmar finns ett erbjudande att för en reducerad årsavgift hyra en andel. Detta har nyttjats av 11 personer.

Vardagsmedlemskap, dvs möjligheten för andelsmedlem, som fyllt 65 år och som endast vill spela golf på vardagar att ansöka om att vara vardagsmedlem har ökat i popularitet.

Antalet vardagsmedlemmar kan vara högst 40 st och kvoten är i princip fylld vid årets utgång.

För våra anläggningar var under vintern fokus på klubbhusområdet och dess omgivningar. Parkeringen har utökats med ca 20 platser och en grund för utbyggnad av golfbilsgaraget har förberetts. Buskar och träd har gallrats för en ljusare upplevelse. Utmed 18:e fairway har vi fått ta ned träd på grannens mark för ökat ljusinsläpp. Dammar och diken har rensats för ökade vattenflöden genom banan. De nyanlagda 13:e och 16:e vita/gula tees togs i bruk i början av juni.

I slutet av mars började greenerna klippas och sanddressas. Greenerna hade klarat vintern fint. Under året prioriterades insatser med syfte att motverka skador och sjukdomsangrepp på greenerna som framförallt i början på säsongen inte heller klipptes ner lika mycket som tidigare år. Greenerna har

normalt haft en stimp mellan 9 och 10 under året och under vissa tillfällen uppemot 12. Intrång av vitgröe fortsatte på våra krypvengreener och ett arbete med att jämna ut skillnaderna mellan de olika grässorterna fortsatte. Det långsiktiga arbetet med att förbättra grästillsväxten för våra fairways fortsätter att visa ett gott resultat och under säsongen kunde klippnivån sänkas till 10 mm.

Under hösten byggdes två nya bunkrar, en liten greenbunker på hål 18 och en fairwaybunker på hål 6, den senare i syfte att förbättra flödet från tee på hål 7. Vägen från tee till fairway på hål 3 har asfalterats. Träd har planterats mellan hål 10 och 11 samt mellan hål 12 och 13 i syfte att avgränsa hålen mer från varandra i framtiden.

Två fast anställda banarbetare slutade under året. Vakanserna har ersatts med utökning av timanställda.

Efterfrågan på speltider från medlemmar var hög. Vi fortsatte med 10-minuters starttidsintervall och vid hög belastning kunde inte alla beredas plats på banan. Även om antalet ”no-shows” minskade något under året, kvarstår problem med att klubben ibland tvingas stå med tomma tider på grund av sena avbokningar. Under året såg vi en fortsatt uppgång för bokningar via Internet. Antalet greenfeegäster ökade något i jämförelse med föregående år. Det var relativt låg aktivitet med greenfeespel under vår och försommar medan hösten var mycket bra med gynnsamt väder och WGCC kunde erbjuda en golfbana av god klass ända fram till slutet av oktober månad.

I syfte att kunna konkurrera om företagsarrangemang förlades två företagsgolftävlingar till andra dagar än tisdagar och torsdagar. Företagsgolftävlingar genomfördes huvudsakligen under hösten.

Intresset för att delta i tävlings- och klubbaktiviteter ökade i och med vårt jubileumsprogram. Vi fortsatte att arrangera vissa tävlingar under vardagar för att tillgodose medlemmars önskemål om förbättrade möjligheter till social golf under helgdagar.

Juniorkommitténs mycket förtjänstfulla arbete fortsatte under 2016. Både bland flickor och pojkar finns flera duktiga spelare med stor utvecklingspotential. WGCC deltog med ett damelitlag och ett herrelitlag under året. Båda lagen består av spelare som har gått igenom juniorkommitténs träningsverksamhet. Både damerna och herrarna spelade i division 2.

Även övriga kommittéer har under året bedrivit ett mycket gott arbete för vilket medlemmarna tydligt visat sin uppskattning genom ett aktivt deltagande.

Hemsidan uppdateras varje år och har en hög besöksfrekvens.

Den 5 september stod WGCC som värd för golftävlingen Operakällaren Foundation – till förmån för Unicef. Ett drygt trettiotal medlemmar hade slutit upp som funktionärer och klubben fick mycket beröm för golfbana och arrangemang.

Under sommaren blev ordföranden Bengt Möller sjuk och tidigare ordföranden Lennart Svensson adjungerades till styrelsen under hösten för att vikariera som styrelsens ordförande. Bengt Möller tog över igen vid årsskiftet. Lennart blev ombedd att fortsätta som adjungerad under tiden fram till årsmötet med speciellt fokus på bokslutet.

Intäkter, kostnader och resultat

Det redovisade resultatet för 2016 uppgick för koncernen (WGCC och det helägda dotterbolaget WGAB) till 185 tkr. Resultatet blev 185 tkr högre än budget främst genom högre intäkter och en kostnadsnivå under god kontroll.

Resultatet för WGCC uppgick till -186 tkr och för WGAB till 371 tkr.

Intäkterna från medlems- och spelrättsavgifter (not 2) uppgick till 6 809 tkr vilket är 91 tkr lägre än budget främst till följd av förändringar mellan olika avgiftskategorier samt andelar under försäljning.

Gästintäkterna (not 2) uppgick totalt till 4 025 tkr, vilket är 125 tkr högre än budget. Företagsintäkterna uppgick till 2 393 tkr, vilket är 93 tkr högre än budget och greenfeeintäkterna uppgick till 1 632 tkr, vilket är 32 tkr högre än budget.

Hysesintäkterna (not 2) uppgick till 919 tkr (inklusive internhyror 967 tkr, se vidare Not 8), 81 tkr lägre än budget.

Övriga intäkter (not 2) uppgick till 1 105 tkr (inklusive internintäkter 1 345 tkr, se vidare Not 8), vilket är 305 tkr högre än budget, främst som följd av intäkter i samband med jubileumsaktiviteterna som deltagaravgifter, lotterier och försäljning av produkter (se vidare nedan under Föreningskostnader).

Kostnaderna för banunderhåll (not 3) uppgick till 1 178 tkr vilket är 122 tkr lägre än budget. De lägre kostnaderna avser både banunderhåll och förbättringar.

Fastighetskostnaderna (not 4) uppgick till 1 207 tkr, vilket är 107 tkr högre än budget, vilket förklaras av något högre kostnader för såväl reparations- och underhållsåtgärder som driftskostnader.

Externa tjänster (not 5) uppgick till 135 tkr, vilket i stort sett är i nivå med budget.

Föreningskostnaderna (not 6) uppgick till 1 373 tkr, vilket är 73 tkr högre än budget till följd av kostnader i samband med 50-årsjubiléet. Jubiléumsaktiviteterna genererade dock även intäkter genom deltagaravgifter, lotterier mm (se ovan under Övriga intäkter). Föreningskostnaderna består i huvudsak av kommittéverksamhet, förbundsavgifter och pro kostnader. Kommittéernas verksamheter ger även intäkter och nettokostnaden uppgick till 59 tkr (se specifikation sid 7).

Övriga kostnader (not 7 och 8) uppgick till 1 181 tkr (exklusive internkostnad moms 1 121 tkr), vilket är 181 tkr högre än budget, bland annat som följd av reservering för osäkra medlemsfordringar.

Personalkostnaderna (not 9) uppgick till 6 019 tkr, vilket är 81 tkr lägre än budget.

Avskrivningarna (not 12 och 13) uppgick till 1 441 tkr.

Finansnettot uppgick till 139 tkr, vilket är något lägre än budget främst genom en fortsatt låg räntenivå samtidigt som nyttjandegraden av checkkrediten var lägre än beräknat.

Investeringar

Årets *investeringar* (not 12 och 13) uppgick till 380 tkr och fördelar sig på en ny greenklippare 290 tkr, en begagnad slänt-/ruffklippare 25 tkr, ett klippaggregat såldes för 100 tkr, ny serverdator 20 tkr, en begagnad golfbil 9 tkr som tilläggskostnad i försäkringsärende stulen bil 2015, pooltäckning 57 tkr och en total ombyggnad av trapp restaurangaltan – poolområde 79 tkr.

Finansiering

Se finansieringsanalysen på sid 13.

Årets kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 1 625 tkr. Vid årets slut hade skuld till bank minskat med 1 361 tkr till 6 588 tkr.

Kommittéernas nettokostnader 2016, tkr

(exkl. Bankkommittén, Fastighetskommittén och Marknadskommittén)

	Kostnader	Intäkter	Netto	Budget
Bridgekommittén	12	11	-1	-3
Country och Jaktkommittén	3	0	-3	-0
Damkommittén	58	54	-4	-12
Informationskommittén	0	0	-0	0
Regel- och Handicapkommittén	0	0	0	0
Junior och Idrottskommittén	286	227	-59	-119
Tävlings- Klubbkommittén	113	134	21	-40
Veterankommittén	25	12	-13	-9
Summa	497	438	- 59	- 183

Kommittéernas kostnader blev 71 tkr, ca 12 % lägre än föregående år.

Kommittéintäkterna (start- och deltagaravgifter, sponsring mm) ökade med 5 tkr.

Nettokostnaden blev ca 56 % lägre än föregående år.

	Kostnader	Intäkter	Netto	Budget
Jubileumskommittén	384	165	-219	-250
Jubileumsaktiviteter WGCC 50 år				

Koncernresultaträkning

	Not	2016	2015
Rörelseintäkter, lagerförändring mm			
Medlems- och spelrättsavgifter	2	6 809	6 674
Gästavgifter	2	4 025	4 163
Övriga rörelseintäkter	2	<u>2 312</u>	<u>2 258</u>
Summa rörelseintäkter, lagerförändring mm		13 146	13 095
Rörelsekostnader			
Banunderhållskostnader	3	-1 178	-1 189
Fastighetskostnader	4	-1 207	-1 019
Externa tjänster	5	-135	-328
Föreningskostnader	6	-1 373	-1 073
Övriga externa kostnader	7, 8	-1 469	-1 297
Personalkostnader	9	-6 019	-5 900
Rekrytering - 2015 = VD och Kanslist	9	0	-126
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar	12, 13	<u>-1 441</u>	<u>-1 531</u>
Summa rörelsekostnader		-12 822	-12 463
Rörelseresultat		324	632
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1	1
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-140</u>	<u>-170</u>
Summa finansiella poster		-139	-169
Resultat efter finansiella poster		185	463
Årets resultat		185	463

Koncernbalansräkning

	Not	2016-12-31	2015-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	12	45 787	46 555
Inventarier, verktyg o installationer	13	1 632	1 825
		<u>47 419</u>	<u>48 380</u>
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Övriga långfristiga fordringar		0	16
		<u>0</u>	<u>16</u>
Summa anläggningstillgångar		47 419	48 396
Omsättningstillgångar			
<u>Lager mm</u>			
Andelsbevis i lager (inlösta)	17	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		109	34
Viveca Ödners Minnesfond		363	363
Medlemsfordringar		359	295
Skattefordran		96	75
Momsfordran/skuld netto		151	116
Övriga kortfristiga fordringar		63	16
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	87	103
		<u>1 228</u>	<u>1 002</u>
<u>Kassa och bank</u>			
Likvida medel		11	61
		<u>11</u>	<u>61</u>
Summa omsättningstillgångar		1 239	1 063
Summa tillgångar		48 658	49 459

Koncernbalansräkning

Eget kapital och skulder

	Not	2016-12-31	2015-12-31
Eget kapital	10		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Andelskapital		29 615	29 592
Övrigt bundet kapital		2 317	2 317
		31 932	31 909
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad ansamlad förlust		1 287	731
Årets resultat		185	463
		1 472	1 194
Summa eget kapital		33 404	33 103
<u>Långfristiga skulder</u>			
Reverslån medlemmar	15	5 880	5 797
Övriga medlemslån	15	85	85
		5 965	5 882
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Checkräkningskredit	15	6 588	7 950
Leverantörsskulder		752	260
Viveca Ödners Minnesfond		363	363
Övriga kortfristiga skulder		192	217
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	1 394	1 684
		9 289	10 474
Summa skulder		15 254	16 356
Summa eget kapital och skulder		48 658	49 459

Moderföreningens resultaträkning

	Not	2016	2015
Rörelseintäkter			
Medlemsavgifter	2	659	644
Inträdes- och överlåtelseavgifter	2	84	27
Övriga verksamhetsintäkter	2	604	436
Summa rörelseintäkter		1 347	1 107
Rörelsekostnader			
Föreningskostnader	6	-1 060	-758
Övriga externa kostnader	5, 7, 8	-471	-452
Summa rörelsekostnader		-1 531	-1 210
Rörelseresultat		-184	-103
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		2	0
Summa finansiella poster		-2	0
Resultat efter finansiella poster		-186	-103
Årets resultat		-186	-103

Moderföreningens balansräkning

		2016-12-31	2015-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	14	38 539	38 539
Fordringar hos koncernföretag		2 717	2 762
Övriga långfristiga fordringar		0	16
		41 256	41 317
Omsättningstillgångar			
<u>Lager mm</u>			
Andelsbevis	17	0	0
		0	0
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		13	5
Medlemsfordringar		87	65
Viveca Ödners Minnesfond		363	363
Diverse kortfristiga fordringar		46	12
		509	445
<u>Kassa och bank</u>			
Likvida medel		4	53
		4	53
Summa omsättningstillgångar		513	498
Summa tillgångar		41 769	41 815

Moderföreningens balansräkning

	Not	2016-12-31	2015-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	10		
<u>Bundet eget kapital</u>			
Andelskapital		29 615	29 592
Övrigt bundet kapital		2 317	2 317
		<u>31 932</u>	<u>31 909</u>
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad vinst		3 565	3 575
Årets resultat		-186	-103
		<u>3 379</u>	<u>3 472</u>
Summa eget kapital		35 311	35 381
Långfristiga skulder			
Reverslån medlemmar	15	5 880	5 797
Övriga långfristiga skulder	15	85	85
		<u>5 965</u>	<u>5 882</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		8	19
Viveca Ödners Minnesfond		363	363
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	88	88
Övriga kortfristiga skulder		34	82
		<u>493</u>	<u>552</u>
Summa skulder och eget kapital		41 769	41 815

Finansieringsanalys 2016

<u>Ingående likvida medel</u>	61
Årets resultat; exkl avskrivningar mm	1 625
Investeringar	-480
Försäljning maskiner	100
Ökning av kortfristiga fordringar	-226
Minskning av kortfristiga skulder	-1 185
Medlemstillskott	23
Sålda o inlösta Andelar i lager	93
<u>Utgående likvida medel</u>	11

Investeringar 2016

	Utfall	Budget
Maskiner Banan		
TORO GR 342D hybrid	290	
beg Slänt-/ruffklippare m K-axel o Y-kniv	25	
såld TORO klippaggregat, inköp 1990	-100	
Summa	215	500
Inventarier Kansli		
Serverdator, Dustin HP Proliant	20	
Summa	20	0
Golfbilar		
beg Club Car elbil President 12 (tillk försäkringsärende)	9	
Summa	9	0
Byggnadsinventarier		
Pooltäckning m upprullare	57	
Summa	57	100
Byggnader		
Ny stentrapp restaurangaltanen - poolområde	79	
Summa	79	400
SUMMA INVESTERINGAR 2016	380	1 000

Noter, gemensamma för moderförening och koncern

Not 1; Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR) med undantag för BFNAR 2016:10

Samtliga siffror i tkr där inte annat anges.

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderföreningen direkt innehar 100 % av rösterna.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagets eget kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, eliminerats i sin helhet.

I koncernens eget kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagets eget kapital som tillkommit efter förvärvet.

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

Redovisning av intäkter

Intäkterna redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas med avdrag för lämnade rabatter. Ersättningen erhålls i likvida medel och intäkten utgörs av ersättningen. Belopp som uppbärs för annans räkning ingår inte i bolagets intäkter utan intäkterna utgörs av erhållna provisioner.

Kriterierna för intäktsredovisning tillämpas på varje transaktion för sig.

Intäktsredovisning av tjänsteuppdrag sker vid faktureringstillfället.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar.

Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställts, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas för koncernen.

Banmaskiner	5 år
Inventarier kansli	3 år
Inventarier klubblokaler	5 år
Klädskåp omklädningsrum	10 år
Övriga inventarier	5 år
Inventarier shop	10 år
Bryggor	10 år
Inventarier ladan	5 år
Inventarier paviljong	5 år
Inventarier Caféet 9:an	5 år
Byggnadsinventarier	10 år
Golfbilar	5 år
Bevattningsanläggning	10 år
Anslutning kommunalt vatten	20 år
Byggnader	66 år
Markanläggning	66 år
Mark	skrivs ej av

Avskrivningar på byggnader och markanläggning påbörjas när investeringen tas i bruk.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som operationella leasingavtal.

Not 2; Intäkternas fördelning

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Medlems- och spelrättsavgifter				
Spelrättsavgifter	6 150	6 030	0	0
Medlemsavgifter	<u>659</u>	<u>644</u>	<u>659</u>	<u>644</u>
	6 809	6 674	659	644
Gästavgifter				
Greenfee	1 632	1 551	0	0
Företagsgolf	569	636	0	0
Företagsavtal	1 369	1 403	0	0
Annonser & reklam	<u>455</u>	<u>573</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	4 025	4 163	0	0
Tävlingsintäkter				
Tävlingsintäkter	<u>216</u>	<u>186</u>	<u>216</u>	<u>186</u>
	216	186	216	186
Sponsring & Donationer				
Sponsring & Donationer	<u>141</u>	<u>75</u>	<u>91</u>	<u>75</u>
	141	75	91	75
Övriga intäkter				
Övriga intäkter	<u>894</u>	<u>816</u>	<u>297</u>	<u>175</u>
	894	816	297	175
Försäljning andelar				
Inträdesavgifter	28	-8	28	-8
Överlåtelseavgifter andelar	<u>56</u>	<u>35</u>	<u>56</u>	<u>35</u>
	84	27	84	27
Hyror				
Lokalhyror	585	578	0	0
Övriga hyresintäkter	<u>382</u>	<u>366</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	967	944	0	0
Andra rörelseintäkter				
Avyttring banmaskiner	10	210	<u>0</u>	<u>0</u>
	10	210	0	0
TOTALT	13 146	13 095	1 347	1 107

Not 3; Banunderhåll

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Frö/träd/växter	49	44	0	0
Gödsel mm	234	254	0	0
Dressand	98	64	0	0
Jord och mull	83	55	0	0
Banustrutning	41	71	0	0
Reparation och underhåll bevattning	35	41	0	0
Reparation och underhåll vägar/broar	91	32	0	0
Div kostnader banmaskiner	353	378	0	0
Bevattning och underhåll banan	138	195	0	0
Övriga kostnader	56	55	0	0
Totalt	1 178	1 189	0	0

Not 4; Fastighetskostnader

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Vatten och avlopp	96	82	0	0
Värme	109	96	0	0
El	417	369	0	0
Renhållning och sophämtning	84	82	0	0
Reparation och underhåll				
Restaurang	21	16	0	0
Klubbhus	159	113	0	0
Lada	27	5	0	0
Tjänstebostäder	7	3	0	0
Pool	39	34	0	0
Tennis	0	0	0	0
Bryggor	47	10	0	0
Övrigt	10	28	0	0
Övriga fastighetskostnader	64	53	0	0
Fastighetsskatt	127	128	0	0
Totalt	1 207	1 019	0	0

Not 5; Externa tjänster

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Datakostnader	79	76	0	0
Bevakningstjänster	22	22	0	0
Konsultkostnader	27	218	1	25
Övrigt	7	12	0	0
Totalt	135	328	1	25

Not 6; Föreningskostnader

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Möten och sammankomster				
Styrelse o kommittéer	141	77	100	26
Övriga	71	90	52	55
Utbildning, kurser, läger	4	0	4	0
Tävlingspriser	332	144	304	96
Tävlingskostnader	139	203	99	137
Träningskostnader	154	175	154	175
Deltagaravgifter tävlingar	37	35	37	35
Förbundsavgift SGF o SGDF	161	155	161	155
Pro-kostnader	85	85	0	0
Övrigt	249	109	149	79
Totalt	1 373	1 073	1 060	758

Not 7; Övriga externa kostnader

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Städning	133	133	0	0
Hyra maskiner o inventarier	84	92	0	0
Förbrukningsmaterial	210	222	4	0
Kontorsmaterial	232	98	53	21
Telefon, porto	99	95	4	3
Fordon, resor, transporter	32	35	0	0
Reklam, PR	52	4	19	0
Försäkringspremier	72	74	6	6
Revisionskostnader	64	69	25	30
Övr kostnader	143	127	11	19
Totalt	1 121	949	122	79

Not 8; Interna tjänster

	2016	2015
Administrativa tjänster		
Intäkt i dotterbolaget	240	240
Kostnad i Moderföreningen	-300	-300
Kostnad i koncernen (moms)	-60	-60
Lokalhyra		
Intäkt i dotterbolaget	48	48
Kostnad i Moderföreningen	-48	-48
Kostnad i koncernen	0	0

Not 9; Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter

<u>Medelantalet årsanställda, fördelat på kvinnor och män har uppgått till</u>	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Kvinnor	2,5	2,5	0	0
Män	7,5	7,5	0	0
Totalt	10	10	0	0
<u>Löner och ersättningar har uppgått till</u>				
Styrelse och verkställande direktör (varav styrelse 0 kr)	736	711	0	0
Övriga anställda	3 408	3 435	0	0
Totala löner och ersättningar	4 144	4 146	0	0
Sociala avgifter enligt lag och avtal	1 444	1 346	0	0
Pensionskostnader (varav för styrelse 0 kr och VD 112.527 kr)	383	385	0	0
Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader	5 971	5 877	0	0
Rekryteringskostnader (2015 = VD)	0	90	0	0
Rekryteringskostnader (2015 = Kanslist)	0	36	0	0
<u>Styrelseledamöter och ledande befattningshavare</u>	2016	Varav män	2015	Varav män
Koncernen (inkl dotterbolag)	Antal på balansdagen		Antal på balansdagen	Varav män
Styrelseledamöter	8	5	6	4
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	1	1	1	1
Moderföreningen				
Styrelseledamöter	8	5	6	4
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	1	1	1	1
<u>Fördelade personalkostnader</u>	Koncernen		Moderföreningen	
	2016	2015	2016	2015
Löner, bana och fastighet	2 403	2 464	0	0
Löner, kansli och reception	1 925	1 599	0	0
Bilersättningar	4	4	0	0
Arbetsgivaravgift, särskild löneskatt	1 444	1 346	0	0
Pensions- & försäkringspremier	383	385	0	0
Förändring semesterlöneskuld	-184	79	0	0
Utbildning och övriga personalkostnader	44	23	0	0
Totalt	6 019	5 900	0	0

Not 10; Förändring av eget kapital

	Andels- kapital	Bundna reserver	Balans. vinst	Årets resultat	Totalt
Koncernen					
Belopp vid årets ingång	29 592	2 317	731	463	33 103
Vinstdisposition			463	-463	0
Uppsagda Företagsbevis					0
Kapitaltillskott	23				23
Inlösen Andelar			-22		-22
Sålda inlösta Andelar			115		115
Årets resultat				185	185
Eget kapital 2016-12-31	29 615	2 317	1 287	185	33 404
Moderföreningen					
Belopp vid årets ingång	29 592	2 317	3 575	-103	35 381
Vinstdisposition			-103	103	0
Uppsagda Företagsbevis	0				0
Kapitaltillskott	23				23
Inlösen Andelar	0		-22		-22
Sålda inlösta andelar	0		115		115
Årets resultat				-186	-186
Eget kapital 2016-12-31	29 615	2 317	3 565	-186	35 311

Anm. Vid bokslutsdatum 2016-12-31 innehar Klubben 2 st Andelar i lager, inlösta till nominellt belopp. Under året har ytterligare 1 andelar lösts in till nominellt värde 22 tkr och 4 andelar har sålts till nominellt värde 115 tkr. Förändring inlösta andelar i lager förs mot balanserad vinst/förlust.

Specifikation Andelskapital

	Nominellt belopp	Antal	Andelskapital	Anm.
Seniorandelsbevis	10 000	1	10 000	(i dödsbo) för inlösen enligt beslut 2013
	22 000	1	22 000	
	23 800	7	166 600	
	26 500	39	1 033 500	
	31 000	46	1 426 000	
	38 000	702	26 676 000	
Företagsbevis			250 000	
Andelskapital Totalt:			29 584 100	

Not 11; Eventualförpliktelser och Ställda säkerheter

Moderbolaget - Förlusttäckningsgaranti för Wermdö Golf AB

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
För checkkredit				
fastighetsinteckningar	10 000	10 000	0	0

Not 12; Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	58 210	57 799	0	0
Årets förändringar				
Inköp	79	411	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 289	58 210	0	0
Ingående avskrivningar	-12 036	-11 190	0	0
Årets förändringar				
Avskrivningar	-847	-846	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-12 883	-12 036	0	0
Utgående restvärde enligt plan	45 406	46 174	0	0
Koncernmässigt övervärde	381	381		
	45 787	46 555		

Taxeringsvärdet 2016 uppgår totalt till 19.134 tkr varav byggnader 7.531 tkr och mark 11.603 tkr.

Not 13; Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 285	15 065	0	0
Årets förändringar				
Inköp	401	700	0	0
Årets försäljning	-100	-480	0	0
Utgående ack anskaffningsvärden	15 586	15 285	0	0
Ingående avskrivningar	-13 460	-13 255	0	0
Årets förändringar				
Avskrivningar	-594	-685	0	0
Avskrivningar bortb. årets försäljn	100	480	0	0
Utgående ack avskrivningar	-13 954	-13 460	0	0
Utgående restvärde enligt plan	1 632	1 825	0	0

Not 14; Andelar i dotterbolag

	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal aktier	Redovisat värde
Moderföreningen				
Wermdö Golf AB	100	100	1 000	38 539
Summa	100	100	1 000	38 539

Wermdö Golf AB, org nr 556081-2223
med säte i Värmdö

Not 15; Lån

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
<u>Räntebärande skulder</u>				
Kortfristiga				
Checkräkningskredit	6 588	7 950	0	0
Summa räntebärande skulder	6 588	7 950	0	0
<u>Övriga långfristiga skulder</u>				
längre förfallotid än 5 år (löper utan ränta)				
Reverslån medlemmar	5 880	5 797	5 880	5 797
Särskilda medlemsbevis	60	60	60	60
Lån - Ungdomskvot	25	25	25	25
	<u>5 965</u>	<u>5 882</u>	<u>5 965</u>	<u>5 882</u>

Not 16; Upplupna kostnader och intäkter samt förutbetalda kostnader och intäkter

	Koncernen		Moderföreningen	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Upplupna kostn och förutbet int				
Upplupna personalkostnader	1 158	1 351	0	0
Övriga poster	236	333	88	88
Summa	1 394	1 684	88	88
Förutbet kostn och upplupna int				
Interimsfordringar (förutbetalda försäkringar mm)	87	103	0	0
Summa	87	103	0	0

Not 17; Andelsbevis i lager (inlösta)

Per 2016-12-31 innehar Moderföreningen 2 st andelar i lager motsvarande ett belopp på 48 tkr. Per 2015-12-31 var motsvarande belopp 141 tkr. Dessa har inte upptagits till något värde. Se även not 10 för mer information.

Värmdö 2017 - 03 - 22

Bengt Möller
Ordförande

Fredrik Bergström

Inger Johansson

Anders Keller

Gunn-britt Krusberg -Nilson

Åsa Lindkvist

Hans-Erik Nygren

Erik Strand

Vår revisionsberättelse har avgivits 2017 - 03 - 24

Mikael Sjölander
Auktoriserad revisor

Lillemor Sundt
Föreningsrevisor

Juniorer och Yngre seniorer i ungdomskvot	128	0
Juniorer, med andelsbevis	7	7
Yngre seniorer, med andelsbevis	4	4
Seniorer	774	774
Country/Passiva	38	9
Andelsbevis i lager (inlösta)	2	2
Totalt	953	796

Styrelsens förslag till Verksamhetsplan och Budget samt avgifter för 2017

Under 2017 kommer WGCC att satsa på

- En fortsatt god tillgänglighet till golfbanan för medlemmar.
- En fortsatt satsning på föreningsverksamheten för ökad medlemstrivsel.
- Att vara en attraktiv golfbana för företag och greenfee, främst som gäst till medlem. Utveckla kontakterna med företagspartners och formerna för samarbete.
- På golfbanan ska insatserna ökas för förbättrade greenytor, förbättrade fairways samt fortsatt utveckling av golfbanan med fokus på tees och bunkrar.
- Utveckla vårt klubbhus och klubbhusområde för fortsatt goda möjligheter till trivsel och socialt umgänge. Börja planera för en ombyggnad av klubbhuset med nya omklädningsrum och en öppnare kontakt mellan reception och restaurang.
- Fortsatt arbete med utveckling av de fastigheter och den mark som finns inom och i anslutning till vår golfbana med syfte att fokusera på klubbens kärnverksamhet.
- Introducera våra nya samarbetspartners för pro och golfshop och för restaurang Le Golf. Vårt mål är att erbjuda klubbens medlemmar och gäster en attraktiv restaurang, attraktiv golfshop, kunniga golfpros och ett café vid 9:an av hög kvalitet.
- Planera för en swingstudio i anslutning till driving range.
- Skapa förutsättningar för att öka intresset för medlemskap i WGCC.

Vi kommer att mäta detta genom resultatutfall och medlemsenkäter.

Budgetförutsättningar 2017

- Oförändrade årsavgifter. Klubbens externa gäst- och företagsintäkter sätts något under nivå med 2016 års budget
- Klubbens löpande drift- och underhållskostnader sätts i nivå med 2016 års budget.

Intäkter 2017

WGCC:s intäkter består i huvudsak av medlemsavgifter samt externa gäst- och företagsintäkter. För 2016 uppgick medlemsavgifterna till cirka 6,8 mkr och gäst- och företagsintäkterna till cirka 4,0 mkr. Intäkter från greenfee och företagsarbeten är den enskilt största intäktsposten som direkt påverkar nivån för våra medlemsavgifter. Under föregående år överträffades budget för företagsintäkter trots en hård konkurrenssituation. Företagen vill ha allt kortare avtal och det finns en stor osäkerhet inför varje säsong som vi tar ställning till i budgetarbetet. Gästintäkterna är lättflyktiga till följd av förhållanden som vi inte kan styra över, främst beroende på väder. Den förhållandevis höga nivån på WGCC:s gäst- och företagsintäkter, i storleksordningen 4 Mkr, har de senaste åren starkt bidragit till att vi har kunnat amortera på banklån samt genomföra fler förbättringar än planerat i vårt klubbhus och på vår golfbana.

I styrelsens förslag till årsavgifter, investeringar och driftskostnader har vi räknat med en företagsintäktsnivå som baseras på mottagna bekräftelser.

I mitten av mars 2017 har vi uppnått 1 200 tkr av budgeterade 2 200 tkr. Styrelsens bedömning är därför att en realistisk risknivå är att budgetera gäst- och företagsintäkterna nära i nivå med föregående års budgetsiffror. Vi skall arbeta för att överträffa budgeten och om utfallet blir bättre ger det möjligheter till att sätta igång ytterligare förbättringsåtgärder på golfbanan eller i våra fastigheter.

Under 2016 var antalet andelsöverlåtelser ett fyrtiotal. WGCC har de tre senaste åren tagit in 110 nya medlemmar. Främst äldre medlemmar har valt att avyttra sina andelar. Snittåldern för klubbens andelsägare är idag 60 år och 215 medlemmar är födda 1947 eller tidigare.

För att underlätta försäljning av andelar har inträdesavgiften sänkts till 1000 kronor. Vi har en pågående insats för att möjliggöra för yngre seniorer att mot reducerad avgift och utan krav på medlemsandel få vara medlemmar mellan de är 27 och 35 år i syfte att de sedan ska köpa en medlemsandel. Antalet vardagsmedlemmar har ökat och taket i kvoten är nått.

Under de kommande åren förutser vi en fortsatt hög omsättning av andelar främst genom det pågående generationsskiftet. Åtgärder för att öka attraktionskraften mot nya och presumtiva andelsmedlemmar är fortsatt prioriterat. Medlemsrekryteringen sker huvudsakligen genom våra medlemmar och samarbetspartners men vi har också arbetat med bland annat kampanjer på hemsidan. De allra flesta som köper andel har besökt klubben flertalet gånger som gäst till medlem eller som företagsgäst. Vi medlemmar kan bidra genom att informera och tala väl om klubben i våra umgängeskretsar.

Kostnader 2017

WGCC arbetar med en strikt kostnadskontroll och har som mål att behålla driftskostnaderna på en fortsatt stabil nivå. Inför 2017 är WGCC i behov att uppdatera kassasystem, fast telefoni samt IT-miljö vilket leder till att driftkostnaderna kommer att öka något för 2017. Detta är nödvändigt för att effektivisera verksamheten. För 2017 sätts driftskostnaderna på banan något högre än föregående år då vi måste räkna med en ökning om 2-3 % för inköp av material och drivmedel. Personalkostnaderna beräknas ligga i nivå med 2016. Genom en fortsatt hård kostnadskontroll bör vi kunna motverka att kostnadsökningarna totalt sett slår igenom fullt ut. För att bibehålla en god ekonomisk kontroll är vår strategi att påbörja större förbättringsåtgärder under hösten då lejonparten av årets intäkter är säkrade.

Verksamhetsplan

Golfbana

Greenernas skötselprogram har utökats med ytterligare och kraftigare hjälpluftning, nya gödselrutiner samt fortsatta dressningsarbeten och stödsådd. Genomförda åtgärder har under året fått positiv verkan.

Till 2017 är vår ambition att som ett komplement till föregående års arbete öka frekvensen med vertikalskärning och lätt dressning av våra greener. Detta jämnar ut skillnaderna mellan olika grässorter och ger oss en bättre och snabbare puttyta. Vi kommer också att fortsätta hjälpså greenerna med krypven. När Green 2007 genomfördes var vi medvetna om att vitgröe skulle göra intrång i den krypven som såddes. Vi var också säkra på att vi ändå skulle få en klart bättre puttyta genom främst bättre underlag och bättre dränering. Vår ambition är att kunna hålla en stimpnivå på 9-10 under större delen av säsongen. Luftning av gräsytorna är viktigt. Under 2016 luftade vi 3 gånger under säsongen och planerar att lufta gräsytorna 4 gånger under 2017. Vi kommer också att arbeta med att öka jämnhet på greenerna.

På fairways inriktas skötseln på luftning, hjälpsådd, dressning och bevattning. Under säsong dressas fairways efter behov för att nå den jämna yta som krävs. En ökad insats kommer att göras med sanddressning på fairway. Bevattningen av fairway på högsommaren är en problematik och en diskussion kommer att ske med Värmdö kommun för att se om det går att köpa mera vatten under sommarmånaderna för att kunna hålla fairways gröna. Bevattningsanläggningen kommer att ses över och uppgraderas under våren 2017.

Under året kommer problematiken med flödet kring hål 6 och 7 att jobbas igenom. Det finns behov av teerenovering på samtliga områden på hål 6 och gul tee på hål 7. Det finns också behov av en bättre väglösning kring hål 7 och vi skall diskutera med rödtee spelare om bästa väg efter hål 6. För detta krävs det också en fortsatt diskussion med Länsstyrelsen med hänsyn till de vikingagravar som finns i området. Fairwaybunkern som läggs på hål 6 hoppas vi ska ge ett bättre flöde och hålla tillbaks längden på utslagen på hål 6 vilket förhoppningsvis gör så att spelare på hål 6 kan slå ut samtidigt som spelare på hål 7 går bakom bunkern.

Under 2017 kommer vi att investera i en ny såmaskin, istället för den 25 år gamla såmaskin som vi har. Den nya såmaskinen är betydligt mera lämpad för krypven. Investeringen uppgår till cirka 150 000 kronor. Vi ska vidare investera i ett luftningsverktyg till en kostnad av cirka 150 000 kronor att användas för luftning av fairway. Vi kommer också att undersöka möjligheten att köpa en ruffklippare till en kostnad av cirka 300 000 kronor. En maskin för att undersöka ökad jämnhet på green kommer att utvärderas. Maskininvesteringarna totalt beräknas till ca 600 000 kronor, vilket väl ryms inom det budgeterade kassaflödet.

Fastigheter

Under 2017 fokuserar vi på fortsatt underhåll för att kunna visa upp ett fräscht klubbhus och klubbhusområde. En projektgrupp har tillsatts för att gå igenom planerade investeringar i klubbhus och andra fastigheter samt att se över klubbens tillgångar i mark och fastigheter.

Under 2017 kommer ett nytt utrymme att iordningställas för fler bag- och vagnskåp. Planering för en ny swingstudio och nytt staket kring driving range görs.

Det finns ett behov av mera omfattande investeringar i klubbhuset under de kommande åren. Både damernas och herrarnas omklädningsrum behöver renoveras. I samarbete med de nya restauratörerna skall det nuvarande klubbbrummet öppnas upp med en ny bar för ett bättre flöde in till restaurangen. Vi ska i samband med detta fundera över en framtida ny layout för alla ytorna i klubbhuset: reception, shop, lilla caféet vid receptionen, tv-rum, gången mellan reception och restaurang, klubbbrum och kontorslokaler.

I klubbhuset behöver utrymmen ovan restaurangen och i vinkällaren utvecklas i samarbete med den nya restauratören.

Vår swimmingpool når inte upp till de högt ställda förväntningarna med framför allt en jämn temperatur på vattnet. Vi undersöker ett nytt koncept för swimmingpool under 2017 för att eventuellt inför 2018 investera i en ny pool.

Vi har fått in offerter på en renovering av exteriören på Ladan och den beräknade kostnadsnivån gör att vi kommer att avvakta med denna åtgärd fram till cirka 2020.

Vi har i det projekt som arbetat med mark och fastigheter identifierat ett antal möjligheter som finns för att längre fram frigöra kapital för att finansiera investeringar. Dessa har presenterats tidigare i bland annat Handlingsplan 2016-2018. När den tillsatta projektgruppen har kommit längre i sina analyser kommer styrelsen att återkomma med mer tankar och information i dessa frågor.

Tillgänglighet

Det spelas ungefär 25 000 golffronder per år på WGCC. Under 2016 var det ungefär samma antal ronder som tidigare år. Medlemsspel står för huvuddelen av golfspelet, med ca 65 % av samtliga golffronder. Greenfeespel som svarar för ca 20 % ökade något under 2016, främst i september och oktober. Våra företagsgäster spelar ungefär 15 % av antalet ronder och det låg på oförändrad nivå. Noterbart är att cirka 70 % av samtliga våra greenfeegäster utgörs av spel med medlem.

Att greenfeespel utan koppling till en medlem ligger på en så låg nivå är sannolikt främst en följd av våra restriktiva bokningsregler som just syftar till att prioritera medlemsspel och golf med gäster till medlemmar.

Under vår och höst har vi cirka 60 % beläggning mellan kl. 8-16 och under sommaren är beläggningsgraden cirka 80 %. Mellan kl. 9-14 är bokningsstrycket som allra högst.

Till 2017 planerar vi för i stort sett oförändrade bokningsvillkor för medlemmar, gäster och företag.

Vi ser över möjligheten för ett test att även boka morgontider varje dag från kl. 06.00.

De senaste åren har vi sett att allt fler starttider bokas direkt via Internet.

Golfvärdar

Vi fick en bra respons på att ha golfvärdar under det gångna året. Under 2017 kommer vi att fortsätta med golfvärdar som på ett serviceinriktat, trevligt och tillmötesgående sätt ska tillse att spelet flyter så smidigt och bra som möjligt.

Golfvärdar kommer i första hand att finnas på banan under helger eller i anslutning till helger. Ambitionen är att öka de tillfällen då golfvärdar finns på banan.

Golfbilar

WGCC har golfbilar främst som service till de medlemmar och gäster som inte har möjlighet att gå när de spelar golf. Uthyrning sker främst till våra egna medlemmar med läkarintyg. Om bilar finns lediga kan de också hyras ut till medlemmar och gäster utan krav på läkarintyg.

Vi har 10 golfbilar. Avgiften för att hyra golfbil är 200 kronor per bil för de som har läkarintyg. För hyra av golfbil utan läkarintyg är avgiften 500 kronor per bil.

Föreningslivet

Under 2017 kommer vi att satsa ännu mera på medlemsnytta under de kommande åren och arbeta för att behålla vår fina WGCC-anda. Vi har haft en relativt hög omsättning av medlemmar under de senaste åren. De som lämnar gör det för att de flyttar eller för att de på grund av tilltagande ålder slutar spela golf. Under våren 2017 kommer vi att hålla en introduktionsträff för nya medlemmar.

Tillsammans med klubbens nya tränare skall vi verka för att medlemmarna ges goda möjligheter att utveckla sitt golfspel. Träningsmöjligheter är en viktig del av klubblivet och innebär en möjlighet för medlemmar att vistas på klubben även de dagar då tiden är begränsad för att spela en hel golfrounda.

Tillsammans med Tävlings- och Klubbkommittén kommer vi att undersöka hur vi kan attrahera fler och nya medlemmar att delta i vårt klubbiv. Tävlingsprogrammet kommer att vara på ungefär samma nivå till årets säsong. Tävlings- och klubbaktiviteter är vår kanske viktigaste inkörsport för att välkomna in och fånga upp alla de nya medlemmar som har anslutit sig till klubben de senaste åren.

Flertalet nyheter med tävlingsformer, sponsorer/priser, lunch mm kommer att presenteras i ett separat program. De större tävlingarna kommer att annonseras på en separat plats från säsongstart.

- Anslaget till Tävlings- och Klubbkommittén behålls på en i stort oförändrad nivå.
- Anslaget till Juniorkommittén behålls på samma höga nivå som för föregående år.
- Anslag ges till ett herrelitlag och ett damelitlag som bygger på de juniortalanger som utvecklats i WGCC de senaste åren varav flera studerar i USA i kombination med golf.
- WGCC har åtta lag som deltar i seriespelet i Stockholms Golfdistrikt.
- För damkommittén, veterankommittén, bridgesektionen och jaktsektionen planeras för en i stort oförändrad verksamhet.

Samarbetspartners

WGCC har samarbetspartners för restaurang, pro och golfshop samt caféet vid hål 9.

Efter att ha arbetat med samma samarbetspartners under många år sker stora förändringar inför 2017. Mats Jansson, Head Pro sedan 1979, slutade enligt egen önskan årsskiftet 2016/2017.

Från och med säsongen 2017 tar Henrik Nyström och Ida-Maria Billström över shop och instruktion.

Henrik Nyström, 47 år, kommer närmast från Bro Hof Slott Golf Club där han varit Head Pro ett antal år. Henrik coachar flera duktiga spelare på golfgymnasium samt college i USA. Henrik har en gedigen erfarenhet inom svinganalys, spelstrategi och en individanpassad klubbprovning s k custom fitting. Han har ett stort kontaktnät inom golfvärlden som han byggt upp över åren. Henrik har gått PGA Tränarutbildning som är på 3 år samt andra specialinriktade kurser inom golfen. Utöver detta har Henrik en 13-årig Europatourkarriär som spelare.

Ida-Maria Billström, 33 år, kommer närmast från Salems Golfklubb där hon var assistent och har tidigare varit verksam på flera klubbar, bl.a. som Head Pro på Ulriksdal och Bromma.

Ida-Maria har erfarenhet som egen företagare och har jobbat aktivt i flera golfshoppar. Hon har gått PGA Tränarutbildning på 3 år samt genomfört ett flertal andra specialinriktade kurser inom golf.

Ida-Maria har en aktiv idrottskarriär inom golf, fotboll och innebandy. Hon har också varit verksam som ungdomsledare i flera sporter.

Våra nya instruktörer har planer för en uppgradering av driving range och har under vintern gjort en uppträskning av shopen. Ida-Maria och Henrik visar en tydlig ambition att vidareutveckla juniorverksamheten på WGCC och kommer att jobba mycket aktivt med juniorkommittén.

I oktober 2016 meddelade våra restauratörer Fredrik Westerlund och Stefan Hummelgren att de avsåg att överlåta sin verksamhet till nya restauratörer.

I mars 2017 pågår långt framskridna förhandlingar med en ny restauratör. Den nya restauratören har för avsikt att utveckla Le Golf till en ännu bättre restaurang för medlemmar och gäster. De kommer att successivt göra en ombyggnad av restaurangen och inglasning av verandan med inriktning att behålla den unika och gedigna stilen. Satsningar kommer att göras för fler aktiviteter året runt och de planerar bl a för gästspel med temakvällar. De planerar också att utveckla service och aktiviteter för båt- och poolgäster. En ny spännande meny kommer att erbjudas baserad på förstklassiga råvaror.

Vårt avtal med Cerina AB fortsätter för caféet vid hål 9.

Budget

Hela budgeten återfinns på sidan 31.

Medlemsintäkter 6 700 (f å 6 809) tkr

Styrelsen föreslår oförändrade årsavgifter 2017 där aktiv seniormedlem betalar 700 kr i föreningsavgift och 8 300 kr i spelrättsavgift. Vi föreslår att fortsätta satsningen på medlemskategorin för medlemmar 27-35 år. Dessa medlemmar betalar en föreningsavgift på 600 kr och 3 900 kr i spelrättsavgift.

Gästintäkter 3 800 (f å 4 025) tkr.

Greenfeeintäkterna budgeteras till 1 600 (f å 1 632) tkr och företagsintäkterna budgeteras till 2 200 (f å 2 363) tkr. Under vintern har ett stort antal kundmöten genomförts och i mitten av mars har avtal värda ca 1 200 tkr hittills kunnat träffas. Totala gästintäkter motsvarar ca 95 % av 2016 års utfall.

Hyror 1 000 (f å 919) tkr De stora hyresavtalen är reglerade över tid.

Övriga intäkter 800 (f å 1 105) tkr

Övriga intäkter består i huvudsak av intäkter från klubbens kommittéverksamheter samt andelsöverlåtelse. Tävlingsintäkterna beräknas bli oförändrade.

Personalkostnader 6 050 (f å 6 019) tkr

På banan täcks vakanserna av de två banarbetare som slutade under 2016, med en nyanställning av en erfaren banarbetare samt utökad anställningsperiod för säsongsarbetare.

Banan 1 300 (f å 1 178) tkr

Ordinarie drift budgeteras till 1 000 tkr och förbättringar till 300 tkr. För 2017 planeras för utökade skötselinsatser för greener och ökad mängd sand på fairways.

Externa tjänster 150 (f å 135) tkr. Datakostnader är den enskilt största kostnadsposten.

Föreningskostnaderna är budgeterade till 1 050 (f å 1 373) tkr. Av kostnaderna avser ca 60 % kommittéernas aktiviteter som till största del finansieras av deltagaravgifter (under övriga intäkter). I övrigt ingår avgifter till SGF, SGDF samt Pro-kostnader.

Övriga kostnader 1 100 (f å 1 181) tkr

Här ingår bl a telecom, bevakningstjänster, rörelseförsäkringar, förbrukningsmaterial, revisionsarvode och trycksaker.

Fastighetskostnader 1 100 (f å 1 207) tkr

Ordinarie drift budgeteras till 900 tkr och underhåll/förbättringar till 200 tkr. I budgeten ingår en kostnadsram för el, uppvärmning och vatten.

Räntekostnader -150 (f å -139) tkr

Klubben har under en följd av år gynnats av en låg räntenivå samtidigt som utnyttjandegraden av checkkrediten har minskat. För 2017 budgeteras för ett i stort sett oförändrat ränteläge.

Investeringar 1 000 (f å 380) tkr I budgeten för 2017 ingår del av investering i en ny svingstudio på driving rangen, en ny såmaskin, ett nytt luftningsverktyg samt en ny ruffklippare.

Årets kassaflöde från den löpande verksamheten beräknas till 1 400 tkr.

Årets resultat beräknas enligt budgeten till 0 tkr.

Avgifter 2017

Medlemsavgift WGCC:(ej moms)		Spelrättsavgift WGAB: (inkl moms 6%)	
Senior	700	Senior	8.300
Vardagsmedlem	700	Vardagsmedlem	6.600
Yngre senior 22-26 år	600	Yngre senior 22-26 år	3.300
Yngre senior 27-35 år	600	Yngre senior 27-35 år	3.900
Junior	500	Junior	2.400
Passiv medlem	1.100		
Country medlem	1.100/700/500		

BUDGET 2017

	2017	2016 (utfall)
Intäkter		
Medlems- och spelrättsavgifter	6 700	6 809
Greenfee	1 600	1 632
Företagsavtal	2 200	2 393
Hyror	1 000	919
Övriga intäkter	800	1 105
Summa Intäkter	12 300	12 858
Kostnader		
Personal	6 050	6 019
Bana	1 300	1 178
Externa tjänster	150	135
Föreningskostnader	1 050	1 373
Övriga kostnader	1 100	1 181
Fastigheter	1 100	1 207
Summa Kostnader	10 750	11 093
Resultat före avskrivningar	1 550	1 765
Avskrivningar	-1 400	-1 441
Finansnetto	-150	-139
ÅRETS RESULTAT	0	185

Motion insänd av Ann och Anders Högländ angående användning av golfbilar.

Under senare år har användningen av golfbilar vid spel på banan ökat markant. Helt uppenbart är att användningen av golfbil inte längre enbart är betingat av medicinska eller fysiska skäl. Många yngre eller medelålders och till synes helt friska personer väljer numer att ta sig runt golfbanan med golfbil.

Omfattningen av golfbilsåkandet förrycker det normala tempot för den gående golfspelaren och skapar i många fall onödig irritation och otrivsel på banan. Enligt vår uppfattning måste därför golfklubben återinföra strikta regler för hur golfbil får användas i samband med spel på vår bana. Vi föreslår därför följande regler.

1. För att få använda golfbil mellan 08.00 – 16.00 under veckans alla dagar erfordras läkarintyg avseende medicinsk eller annat fysiskt hinder. Detta skall gälla oavsett om spelaren använder egen golfbil eller hyr golfbil av golfklubben.
2. Under andra tider får golfbil användas utan läkarintyg.

Vi hemställer

Att WGCC:s årsmöte 2017 beslutar uppmana styrelsen att fr o m kommande säsong införa föreslagna regler avseende användning av golfbil vid spel på banan.

Värmdö den 27 december 2016

Ann Högländ

Anders Högländ

Styrelsens yttrande

Wermdö Golf & Country Club har golfbilar främst som service till de medlemmar och gäster som inte har möjlighet att gå när de spelar golf. Uthyrning sker främst till våra egna medlemmar med läkarintyg. Om bilar finns lediga kan de också hyras ut till medlemmar och gäster utan krav på läkarintyg. Vi har en begränsad golfbilspark med 10 bilar. Avgiften för personer med läkarintyg är 200 kr och för personer utan läkarintyg 500 kronor.

De golfbilar som används kommer i stor utsträckning från privata golfbilar från främst närboende. Vi håller med om att det kan förrycka speltempot för gående spelare om spelare med golfbil hanterar tempot med golfbil ovarsamt.

Det skulle innebära en konkurrensolägenhet om vi har ett förbud för golfbilar enligt detta förslag, och vi skulle dessutom få försämrade intäkter från golfbilshyra, sponsring och företagsavtal.

Receptionen kommer att få instruktion att informera de som åker golfbil att de måste visa hänsyn till framförvarande partier som promenerar och att man inte utan vidare kan yrka på företräde på banan.

Vi uppskattar förslaget och hoppas genom att arbeta via receptionen kunna komma att få ett bättre umgängessätt mellan gående och bilåkande golfspelare för en hög trivsel.

Styrelsen föreslår avslag på förslaget med ovanstående motivering.

Valberedningens förslag till årsmötet 2017

Den nuvarande styrelsen består av ordföranden samt sju ledamöter. Klubbens ordförande och revisorer väljs enligt stadgarna alltid på ett år.

Erik Strand har meddelat att han inte önskar bli nominerad för en ny mandatperiod som styrelseledamot. Av valberedningens ledamöter står Lennart Svensson i tur att avgå.

Valberedningen föreslår:

Styrelsens ordförande: Omval av **Bengt Möller** på ett år.

Styrelsens ledamöter: Omval på två år av **Inger Johansson** och **Anders Keller**.

Nyval på två år av **Gunnar Strömberg** och **Lennart Svensson**.

Gunnar Strömberg, född 1952, bor i Stockholm med sommarställe på ö utanför Värmdö. Medlem sedan 1998, hcp 10,6. Gunnar är civilekonom och leder ett företag i bryggbranschen.

Lennart Svensson, född 1945, sommarboende på Värmdö. Medlem sedan 1989, hcp 26,0. Medlem i styrelsen 1996-2011, ordförande 2000-2011. Representant i valberedningen 2014-2016. Lennart är nominerad på förslag av styrelsens representant Valberedningen och han har själv inte deltagit i valberedningens diskussion och beslut om nomineringen.

Fredrik Bergström, **Gunn-britt Krusberg-Nilson**, **Åsa Lindkvist** samt **Hans-Erik Nygren** är valda till 2018.

Revisorer: Omval av aukt revisor **Mikael Sjölander**, Ernst & Young på ett år.

Omval av **Lillemor Sundt** på ett år.

Revisorssuppleanter: Omval av aukt revisor **Camilla Ral Ingvarsson**, Ernst & Young på ett år.

Omval av **Kim Göth** på ett år.

Valberedningen: Nyval av **Gunilla Hamel** på tre år.

Gunilla Hamel, f 1952, bor på Kvarnholmen i Nacka, hcp 15,2, har spelat golf i över 40 år och medlem WGCC sedan 2010. Gunilla är nyvald ledamot i styrelsen för SGDF, Stockholms Golfdistrikt. Har varit lagkapten för klubbens D50- och D60-lag och var tidigare aktiv i juniorverksamheten.

Värmdö 11 februari 2017

Lennart Svensson

Britt Eisner

Kenneth Adenskog

